
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 285-Data 30/03/2021 

Esta é a Edição Nº285,  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  ABERTURA DE PROCESSO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna 
público o extrato do primeiro termo aditivo a Ata de 
Registro de Preço nº - 32/2020 - DETENTORA – 
ALFALAGOS LTDA. OBJETO – Fica ajustada a alteração 
do valor da aquisição do material consumo hospitalar 
com fundamento na alínea “d” do inciso II do artigo 65 
da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, 
passando o valor do item 27- Fio de Sutura 5.0 para 
R$34,82 (trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos), 
o valor do item 59- Seringa Descartável 20 ml para 
R$45,00 (quatro e cinco reais), o valor do item 113- 
Frasco para dieta enteral para o valor de R$0,85 (oitenta 
e cinco centavos).     Belarmino Luciano Leite – Prefeito 
Municipal. 
 
O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna 
público o extrato do segundo termo aditivo a Ata de 
Registro de Preço nº - 032/2020 - DETENTORA – ACÁCIA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - OBJETO – Fica 
ajustada a alteração do valor da aquisição do material 
de consumo, item 88- Soro fisiológico, frasco sistema 
fechado com 250 ml, com fundamento na alínea “d” do 
inciso II do artigo 65 da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e 
suas alterações, passando para o valor de R$ 2,30 (dois 
reais e tinta centavos). Belarmino Luciano Leite – 
Prefeito Municipal. 
 
O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna 
público o extrato do segundo termo aditivo a Ata de 
Registro de Preço nº - 032/2020 - DETENTORA – Med 
Center Comercial Ltda. OBJETO – Aquisição de 
medicamentos - Fica ajustada a alteração do valor da 
aquisição de material hospitalar com fundamento na 
alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei Federal 8.666, 
de 21/06/93 e suas alterações passando o valor do item 
173- Toucas descartáveis com 100 unidades para o valor 
de R$17,52 (dezessete reais e cinquenta e dois 
centavos). Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, 
torna público a Chamada Pública nº 02/2021. OBJETO: 
credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de 
serviços PARA realização de EXAMES LABORATORIAIS DE 
TESTE DE COVID-19, em humanos, com todos os 
materiais, insumos e mão de obra por conta da empresa 
contratada, visando a identificação de possíveis 
suspeitos e/ou de infectados por Covid-19, em 
atendimento as medidas emergenciais a serem 
aplicadas diante da pandemia do Coronavirus, para 
atendimento aos usuários do SUS, do Município de São 
Sebastião do Oeste. Entrega dos envelopes – até o dia 
15/04/2021 às 08h:00min. Dotações Orçamentárias: 
02.03.01.10.301.1001.2024 - 3.3.90.39.00. O Edital 
encontra-se disponível no site: 
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Tel. 37-3286-
1173. São Sebastião do Oeste, 30 de março de 2021 – 
Vagner Antônio da Silva – Presidente da CPL. 
  
 

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

